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        Информация об основных итогах контрольного мероприятия   «Проведение аудита в сфере закупок товаров, 

работ и услуг в соответствии с ФЗ от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" в АУ Тарусского района по туризму «Тарусский Туристско-информационный центр» в 2022 г.» 

 

Контрольное  мероприятие проведено в соответствии с п. 3.10. плана работы КСК МО «Тарусский район»  на 

2023 год . 

        Проверка проводилась путем рассмотрения и анализа представленных документов, а также сведений, 

размещенных на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru (далее – 

Официальный сайт). В своей закупочной деятельности учреждение руководствовалось Законом Российской 

Федерации от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц". 

В ходе проведенной выборочной плановой проверки в АУ Тарусского района по туризму «Тарусский Туристско-

информационный центр» в 2022 г. по соблюдению законодательства Российской Федерации в сфере закупок, 

выявлено следующее: 

- в нарушение п.2 ст.2 Закона N 223-ФЗ, в  Положении о закупках для нужд АУ ТР по туризму «Тарусский ТИЦ» 

отсутствуют некоторые  требования к закупке; 

- в нарушение п.3 Постановления Администрации МР "Тарусский район"  N 303 от 30.06.2022 п.2.2  статьи 2 

Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц" руководителем  АУ не была  организована работа по внесению изменений в положение о закупке ; 

- в нарушение п.2.5  статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц" АУ ТР по туризму «Тарусский ТИЦ» не разместило Типовое положение о 

закупке в единой информационной системе в течение пятнадцати дней с даты утверждения Типового положения о 

закупке; 

- в нарушение  п.2  статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», учреждением не размещен в ЕИС план закупки; 

- в нарушение   статья 3.6; ч. 5 статьи 4   Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ, п. 23.1- 

- в нарушение ч.19.ст.4 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ Учреждением  в 2022 году ежемесячно  не 

размещалась в единой информационной системе информация о количестве и стоимости договоров, заключенных 

заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).  

В целях исключения нарушений требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, эффективного и 

рационального использования бюджетных средств АУ Тарусского района по туризму «Тарусский Туристско-

информационный центр» предложено : 

-руководствоваться положениями Закона N 44-ФЗ, Закона N 223-ФЗ и иными нормативными правовыми 

актами о контрактной системе в сфере закупок; 

-проанализировать выявленные проверкой нарушения законодательства и иных нормативных правовых актов 

в сфере закупок, принять меры по их недопущению в дальнейшей работе.  

По итогам контрольного мероприятия в адрес директора АУ Тарусского района по туризму «Тарусский Туристско-

информационный центр» вынесено представление по устранению выявленных нарушений.   
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